[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2013                                 с. Большой Улуй                                                   № 389-п

О  внесении  изменений в Постановление Администрации    Большеулуй-ского  района от 28.06.2011 № 175-п «Об утверждении  Положения «Об оплате труда работников    муниципальных        бюджетных  и казенных образовательных учреждений Большеулуйского района»

В  соответствии  с   Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 481-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», руководствуясь статьями  32.2, 32.3 Устава Большеулуйского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Большеулуйского района от 28.06.2011 № 175-п «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Большеулуйского района» согласно приложению.
          2. Контроль  исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большеулуйского района по социальным вопросам Е.И. Королеву.

3. Действие настоящего Постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.

Исполняющий обязанности

Главы         Администрации

Большеулуйского    района

                                 С.А. Рылов
                                                                                                    Приложение к

Постановлению Администрации

                                                                                                                        Большеулуйского района

                                                                                                                 от 01.11.2013 №389-п
О внесении изменений в Постановление Администрации    Большеулуйского  района от 28.06.2011 № 175-п «Об утверждении  Положения «Об оплате труда работников    муниципальных   бюджетных  и казенных образовательных учреждений Большеулуйского района»

Приложение № 1 к  Положению «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Большеулуйского района» изложить в следующей редакции:

 «МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

1.   Профессиональные квалификационные группы должностей

работников образования

	            Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада

 (должностного оклада),

ставки заработной платы,

          руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

	         2144,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный

уровень

	       2258,0 <*>

	2 квалификационный

уровень

	         2506,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников

	1 квалификационный

уровень
	при наличии среднего

профессионального

образования
	         3135,0

	при наличии высшего

профессионального

образования
	         3568,0

	2 квалификационный

уровень
	при наличии среднего

профессионального

образования
	         3282,0

	при наличии высшего

профессионального

образования
	         3737,0

	3 квалификационный

уровень
	при наличии среднего

профессионального

образования
	         3594,0

	при наличии высшего

профессионального

образования
	         4093,0

	4 квалификационный

уровень
	при наличии среднего

профессионального

образования
	         3933,0

	при наличии высшего

профессионального

образования
	         4481,0

--------------------------------

<*> Для должности "младший воспитатель" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2550,0 руб., для должности "дежурный по режиму" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3461,0 руб.

 2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»
	            Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада

 (должностного оклада),

ставки заработной платы,

          руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	         2258,0

	2 квалификационный уровень
	         2382,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	         2506,0

	2 квалификационный уровень
	         2754,0

	3 квалификационный уровень
	         3026,0

	4 квалификационный уровень
	         3819,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	         2754,0

	2 квалификационный уровень
	         3026,0

	3 квалификационный уровень
	         3322,0

	4 квалификационный уровень
	         3993,0

3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	            Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада

 (должностного оклада),

ставки заработной платы,

          руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	         1940,0

	2 квалификационный уровень
	         2033,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	         2258,0

	2 квалификационный уровень
	         2754,0

	3 квалификационный уровень
	         3026,0

	4 квалификационный уровень
	         3646,0

4. Должности руководителей структурных подразделений

	            Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада

 (должностного оклада),

ставки заработной платы,

          руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	         4662,0

	2 квалификационный уровень
	         5010,0

	3 квалификационный уровень
	         5407,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень
	         2754,0

	3 квалификационный уровень
	         3026,0

	4 квалификационный уровень
	         3819,0

	5 квалификационный уровень
	         4314,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня"

	5 квалификационный уровень
	         4662,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	         5010,0

	2 квалификационный уровень
	         5804,0

	3 квалификационный уровень
	         6250,0